

Nr 306

Av herr **Johansson** i Växjö m. fl., om kommunala naturvårdsnämnder.

Samhällets intresse för naturvård har under senare år ökat markant. Statens naturvårdsnämnd har bildats som högsta myndighet för naturvårdsfrågor, och på länsplanet har skapats ett underorgan, naturvårdsrådet. Deras uppgift är att i möjligaste mån bevara och försköna landskapsbilden samt se till att vår fauna och flora bevaras. På det kommunala planet finns däremot ingen motsvarande organisation som svarar för dessa uppgifter. Det bör dock framhållas att det finns frivilliga organisationer som lägger ner ett både energiskt och nyttigt arbete i dessa avseenden. Nämnas kan då hembygds-, naturvårds-, jaktvårds- och ornitologiska föreningar. Det finns naturligtvis inget som hindrar att kommunerna ekonomiskt bidragrar till att täcka viss del av dessa föreningars verksamhet, och så görs också i vissa fall.

Vid fjolårets riksdag behandlades en motion med liknande krav. I sitt remissyttrande framhöll statens naturvårdsnämnd att naturvården enligt § 2 i naturvårdslagen är både en statlig och en kommunal angelägenhet. Av remissyttrandena från länsstyrelserna framgick att i fyra län pågick arbete med avsikt att i varje kommun utse ett särskilt organ med uppgift att handlägga naturvårdsärenden. Utskottet anförde att i de kommuner där intresse finnes kan naturvårdsnämnder bildas.

Skall naturvårdslagens intentioner kunna följas upp, är inte de frivilliga organisationernas verksamhet tillräcklig, varför det fordras en mera aktiv insats från kommunernas sida. Det kan t.ex. finnas områden där faunan och floran hotas med undergång. Att tillse att växt- och djurlivet kan fortbestå bör vara en kommunal angelägenhet.

På senare tid har kommunerna starkt ökat sitt markförvärv, vilket också ger anledning till en mera aktiv naturvårdspolitik från kommunernas sida. All inköpt mark användas ej till tomtmark, utan ganska stora arealer blir strövområden med skogsproduktion. Inte minst viktigt är det att i dessa områden bedrivs en aktiv naturvård så att det vilda kan utvecklas och floran och landskapsbilden bevaras.

En kommunens naturvårdsnämnd, som fick ansvaret för dessa frågor liksom för att vara ett kontaktorgan mellan kommunen och länsens naturvårdsråd, skulle enligt vår mening vara av stort värde.

